Hii interdicitur sacramenti divinissime eucharistie iuxta decreta et statuta sanctorum patrum. Scriptum anno MCCCCCLxx^o.

Item excommunicatis suspensis et interdictis nondum a suis iudicibus et ecclesia sacramento absolutis. — Item in fide hesitantibus hereticorum fautoribus et receptoribus eorum. — Item manifestis dei et sanctorum blasphemis. dampnatum ydolatrie scelus videlicet. incantationes superstitiones et sortilegia phitonum et phitonissarum praticantibus et eis fidem adhibentibus. — Item sacramentis et aliis rebus sacris irreverenter abutentibus videlicet confessione scienter non integra non suo confessori facta. aut de licentia eius petita et obtenta alteri aut saltem superiori facta. — Item matrimonium clandestine contrahentibus et illud debito tempore solempnizare recusantibus. — Item amentibus furiosis fatuis et pueris non usum rationis et exinde nullam devotionem habentibus. — Item usurariis publicis atque usuras novo fenerandi colore sub titulo venditionis exercentibus. — Item omnibus notoriis adulteris concubinariis et fornicatoribus aliquisque publicis criminosis non absolutis et eorum receptoribus. — Item falsariis monete litterarum ponderum mensurarum et ulnarum. — Item furibus raptoribus rerum furtivarum et rapiunarum scienter emptoribus et aliarum iniuste acquisitarum detentoribus et illas nolentibus restituere quam statim possent. decimas. oblationes. tributa. census. debita et mercedes pauperum frivole defraudantibus et detinentibus. — Item advocatis iniustas causas scienter amore vel odio aut pretio contra iuris ordinem defendantibus. — Item coniugatis non conhabitantibus nec sibi mutuo servitia coniugalia prestantibus. — Item testamenta et ultimas voluntates suorum defunctorum maxime ad pios usus et pro animarum salute testata et legata impedientibus negligentibus atque retardantibus. — Item in peccato mortali scienter existentibus etiam in secreto sic permanere volentibus. — Item officia et articia tenentibus que sine peccato mortali exerceri non possunt. ut mimi. scurri. fistulatores. histriones et consimiles. — Item omnibus inimicitias retinentibus et suis debitatoribus non dimittentibus saltem citra ordinem iuris. Anno 1470^o.

Kal. Januarii. Heinrich spilman elsa haberturma uxor sua et hemma richi iohannes et iacob filiorum eius et omnium predecessorum suorum legaverunt unum solidum den. IIII or den. plebano IIII or ecclesie. IIII or premissario. cedit de domo claus lunggen in clivo. habeatur etiam memoria margarite spilmannin uxoris iacobi spilmans. ulmanni et pauli filiorum adhuc viventium. Vacat domus rumans.

IV. Non. Mechthild. de swartzenbach. rûd. salifex ob. VI den. annuatim de bono in lostorf. — Anna cuprifabri ob. q. l. i. r. a. s. ottonis patris sui iohannis fratris eius redditus I. s. Habeatur m. johannis springensak frater prædicte anne cuprifabre et gertrude uxoris sue.

[Johannes sumer ob. anno dom. 1487^o. Agnes relictta dedit 1. s.]

* 1501. Udalricus jung dictus kitzi capellam beate virginis atque in ea altare construxit etc. preterea quadraginta florenos annui redditus dedit.

III. Non. Rûd. carpentarius de sekingen o. etc. de bono in töffendal I. s.

Petrus dictus süsso et verena uxor sua etc. de domo ipsorum in qua habitant juxta johannis sculteti.

* . . . Margret küppferi p. c. a. r. ord. matheus maritus ejus VI. s. de domo sue habitationis *[sita in clivo] inter clewy hertenstricks et jos. krütlis domos. [dise VI. s. gond ab brosi ammans hus in der halden und habend sy gezogenn klein hans müllers frow und ir mittgeschwüstert. dan die kùpferin ist ir grosmüter gesin. Anno XXVIII.]

Richentz de lostorf o. in remedium cujus heinricus maritus e. legavit I. s. de domo et pomerio rûd. bôblis ante portam superiorem de prope rivum.

II. Non. Heinricus rasor et hedwig uxor dederunt I. s.

Heinricus rottermelli richentz uxor sua const. I. s. de agro rûd. dicti graven sito juxta pomerium eiusdem. Item kath. rubelin. h. vir suus. gerd. isenlin. heinricus et jacobus viri sui. const. II. s. de agro prescripto. Habeatur e. m. adelhedis switerin filia predicti h. rotermelli.

Arnolt kôsi o. et mechthilt uxor s. q. const. p. a. i. et petri filii s. necnon pro hedwiga filie sue et gerdrudis isenlin. et gerdrut filia eius const. II. sol. qui cedunt de domo eorum propria sita ex una parte apud domum nicolai kupfersmit et ex altera parte cum domo johannis scherer.

Heinricus gürtler o. unum modium tritici de agro zer lachen quem colit dictus rettenfuchs et johannes rasor.

Ob. heinricus dictus ze nidrest de köllikon. const. p. s. s. i. et mechthilde legitime sue et rüdolfi ze nidrost patris sui et pro mechthil. matris predicti heinrici et rüd. ze nidrost fratris sui et hemme uxoris illius et adelhedis dicte kellerin amate sue et hedwig filia predicte mechthilt etc. V. s. annuatim. cedunt de domo eorum que adjacet domui ernis kösis ex una parte ex altera rüd. burgunders.

Volmarus dictus boungarter de zovingen leg. II. s. de domo rüd. quondam dicti varenwanchs sita an der milchgassen que domus nunc est ülrici dicti ordens pistoris Item margar. filia predicte volmari bongarter uxor wernheri sculteti o. p. c. r. ac s. i. et liberor. eor. cunradi et fratris wernheri de sancto urbano idem wernherus leg. II. s. . . . de orto suo sito in vico juxta ortum steffani verren quem colit cünzinus dictus krieg.

* Johannes scultetus legavit . . . II. s. . . . de orto quem colit rüdolfus wasmer sito in vico juxta ortum heintzini dicti schenken.

Non. Anniversarius confraternitatis nostre in arow. cedere debent annuatim II qr. tritici de domo johannis dicti fuchs textoris in clivo et I. s. de bono in lostorf.

[Anno 1502^o ob. rüdi schenck. ob. an. rem. sue necnon anne tintikerin etc. const. VI. s. de domo sua prope macellum inter domos michel ülrichs et üli gransen sita. Diser zins ist uff dem hus des schenken kinder nachgelan und von inen gezogen worden.]

VIII. Id. rüd. hegendorf sutor hemma uxor ita soror ejus const. II. s. de agro qui fuit ülrici mellingers.

* A. 1409^o leg. heinricus tribscher anna sumerlin uxor ejus heinricus filius et ita uxor johannis zürichers filia ejus et aliorum puerorum et anna soror animarum salute III. modios tritici quorum X. qr. tritici cedunt de prato in nüwen mat inter prata rüdolfi tribschers et hemmanni trüllerey. et II. qr. tritici cedunt de domo h. wagners pellificis contigua domui johannis de küttingen I. modius tritici cedit de agro ex oposito domunculo sancti nycolay quem colit r. tribscher.

Magister ülricus basler magister in artibus et rector scolarum in friburgo ob. in c. a. r. legaverunt johannes basler et margar. uxor eius progenitores sui III. solidos de et super vineto et torculari suis an dem uszren hungerberg sitis e quibus cedit plebano I. solidus. premiss. I. solidus et capellano sancte virginis in werde I. solidus.

Hedwigis uxor ülrici koufman mollitoris ob. qui leg. I. s. de domo sua ante portam superiorem que nunc est c. dicti wänglis. Item hedwig koufmännin const. de agro ülr. mellingers.

VII. Id. Petrus schnider l. p. a. s. et waltheri de kriens patris sui et adelh. matris sue et gertrude uxoris sue et

hemme filie sue et johannis rotens et grete uxoris sue et
anne rotinen matris sue sc. johannis ac rüdgeri etc. III. s.
de agro sito an dem suren graben juxta agrum heinrici
sumers quem nunc colit heinricus dictus celtner.

* Anno 1468^o dedit anna im tüffen relictam quondam magistri
johannis von lutzern XXIII aureos quibus modo empte sunt II. libr.
hall. annui census p. s. etc. necnon clausen im tüffen et anne abegg
parentum ipsius anne et heinrici von lutzern adelheidis ergouwerin
parentum ipsius johannis anne schniderin uxor ejus barbare russin
filie sue.

VI. Id. Anniversarius dies gerdrude dicte morhartin
et ite ac mechthild. sororum eius. V. s. . . . XVI. den. doc-
tori scolarium qui ire debet cum scolaribus ad sepulcra
earum de bono sito in muchein.

Rüd. dictus morhart margar. uxor eius dederunt
p. r. a. s. redditus XVI. den. . . . de agro suo sito in dem
gerüte quem colit villicus de wöschnewe.

Anna meigerin filia hansülli meigers ob. p. e. s. et else fäsin
socrus sue ipse hansülli dedit etc.

Anno d. 1487^o rüedi schenk const. ob. s. a. necnon anne tin-
tikerin uxoris sue rüedi schenk verren uxoris parentum dicti rüedis
hentzman tintiker anne uxoris eius parentum dicte anne petri johannis
steffani III. s. de (agro suo proprio am hasenberg sito juxta
agros clewi öristeins et üoli meyers) domo sua sita inter domos michel
ürichs et gansen prope macellum.

Rüdfus meiger de roddenhusen ita uxor sua leg. . . . II. s. de
agro uf der leingrüber quem emit et colit heinricus basler.

Anno d. 1487^o ob. johannes sumer p. c. a. r. necnon katharine
sumerin vel bilterin matris sue domini rüdolfi sumer sacerdotis fra-
tris sui dedit agnes uxor ejus I. s.

V. Id. wernherus villicus de zeiningen anna uxor eius.
gerdrud. filia eorum. berchtholdus hatho. richentza uxor
illius. rüd. heinr. iohannes et berchta liberi eorum ob. p. q.
r. a. s. i. conversa margaretha filia wernheri et anne pre-
dictorum leg. I. s. de media scoposa sita in eppenberg que
est iohannis filii hemme de eppenberg. Item predicta
margar. dicta de sekingen leg. I. s. . . . de domo curte et
pomerio h. hospitis de kulme sita ibidem.

* A. D. I. 1478^o ludwicus zeller altaris. s. marie magdalene
capellanus dedit I. florenum de et super tribus florenis a iohanne et
conrado amman fratribus emptis.

* Clewi wetter. lienhart wetter. I. s. de domo sua inter ülr.
kitzis et iohannis zum hirzen domos sita. Hab. et. mem. langhansen
mariti. [Diser gulden ward cleuwi wetter uszhin anno XXVIII^o.]

IV. Id. Waltheri hiltprands q. ded. in r. a. s. et ite dicte schönbrötinen u. s. VI. s. de domo heinr. mütschellers in clivo.

* A. D. 1500^o claus feis *[feissz] p. c. a. s. dedit agnes *[feist] uxor quondam legittima n. n. p. s. a. conradi tschudi agnes murerin uxor ejus.

A. D. 1425^o o. anna willin p. c. a. r. heinricus willi maritus atque margarethe lingginen filie . . . nicolai linggen de sekingen eiusdem mariti n. n. p. s. eberhardi de mag. . . . amici . . . I. modium tritici de et super bonis in aspe in hertznach et tenspürron sitis atque emptis per. heinr. willinen antedictum ab ülrico federli

Ita uxor rüd. trienger ob. qui leg. p. s. margarethe etiam uxore eiusdem rüd. ülr. de triengen gerd. parentum ipsius rüd. II. s. de pomerio iohannis rechner qui fuit h. reber.

III. Id. Heinricus melsinker ob. p. c. r. mechth. quondam u. eiusdem. nunc vero u. heinrici de eredingen leg. I. mod. trit. de domo johannis de kingsten.

Ülricus dictus smit pistor ob. p. e. r. anna u. s. leg. I. s. de bono sito in küttingen quod niesiberg colit. Item anna smidin predicta et johannes f. s. leg. I. s. de orto nicolai dicti smid et joh. schnider sito in vico ap. ort. heinr. schenken.

[Sciendum postquam dominus plebanus. scultetus et consules opidi nostri arow anniversariorum librum anno 1504^o a principio ad finem perspexerunt. multa anniversaria seu hominum nomina in anniversariis scripta (quorum progenies et redditus de hominum penitus memoria iam dudum recesserunt) invenerunt que utique legendo et pronuntiando haud tantum nullam devotionem verum etiam vulgo tedium permaximum generant. multis quoque exeundi ex ecclesia occasionem prestant. quam cavere pro posse volentes multa huiusmodi anniversariorum omittentes de novo librum hunc scribi fecerunt. Ne tamen defuncti quorum anniversaria libro presenti inserta non sunt. suo priventur proposito ipsorum pro salute. domini predicti quod futuris perpetuis temporibus dominus plebanus cum adiutore et singulis capellanis ipsorum anniversarium cum vigiliis et vesperis in nota ac duabus missis omnibus divina celebrantibus sero quoque et mane circa mortuorum carcerem visitantibus et devote orantibus celebrent ac peragant ordinaverunt. unde et ecclesie procurator cuilibet qui hiis interfuit. in prompto quatuor solidos scholastico duos solidos sacriste duos conversis unum s. impedimento omni ammoto dare debet misse officio finito.]

II. Id. Clewi schmidli elizabeth u. e. leg. I. s. de domo sua sita in der schmitgassen juxta domum heinzmanni ami sinder.

A. D. 1437^o wernherus rewig faber gerdrut e. u. leg.. p. s. a. s. ac suor. fil. francissi scolaris anne et marg. n. n. p. s. petri rewig fratris predicti wernheri II. s.

Martinus wiener ob. q. ded. i. r. s. richentze u. s. beline filie.. XVIII. den. de domo ülr. dicti zolners in clivo.

Gerdrud dicta stummin leg. VI. d. de curte seu area dicti springensaks in clivo.

Idus. Anniv. d. thome de florencia p. c. r. anna u. s. const. I. s. de bono in lostorf quod colit wernherus meiier II. d. lumini VI. plebano IIII. premiss. qui anniversarium eorumdem walter de witwile et mechthildis u. s. parentum dicte anne celebrare debent.

* Hansüli jeger de küttingen ob. a. 1493⁰ q. p. a. s. s. n. n. p. s. a. ux. s. etc. unum quartale tritici de bono suo dicto des hollen güt.

Katherina furerin leg. I. sol. den. p. a. hans furer patris mechthild matris claus furer mariti eius et ite furerin sororis ejus de quinque quartalibus spelte que dat joh. roub de waltherswil q. empte sunt de hermanno de schliengen. — Domini conradi furer plebani in lostorf et hans friesenberg insuper els furerin leg. p. s. a. s. ac herm. schertleib mariti sui VI. d. cedunt de vineto suo an dem wurmberg inter agros güders et rüdis im graben.

Dominus gilio de rubiswile miles filius eius ob. qui leg. I. s. de domo curte et pomerio heinr. hospitis de kulme sito ibidem.

XIX. Kal. Febr. * Gerdrud. de seon ob. que et johannes maritus s. ded. V. mod. tritici etc. de domo rüd. dicti kupfersmit. insuper I. mod. trit. de IIII. jugeribus agrorum in filice que colit. Rempti sunt V. mod. trit. et I. quartale vini pro Lxxx. gulden quos habet dictus schak de affenberg.

Item johannes de seon scultetus hujus civitatis leg. i. r. predicti johannis de seon avi sui et gerdrude uxoris eiusdem II. s. etc. de domo quondam hiltprandi iuxta portam inferiorem que nunc est domini johannis de kienberg militis.

A. D. MCCCCXXIX⁰ ob. hensly verbelen textor p. c. a. s. anna u. e. leg. I. s. d. . . ac heinr. müllers de domo que nunc est jakobi kilcherren infra domos rüdi rüssikon et ex opposito domus plebani in arow site johannis atterwile.

A. d. ite uxoris petri carpentarii de seon.

XVIII. KL. * A. MCCCCLXXIII⁰. ülricus jung dictus kitzi dedit centum florenos etc.

XVII. KL. A. d. gerdrude islinen que const. p. r. a. s. burch. mariti sui. ülr. dicti spies et mechth. parent. eius VI. d. de bono in lostorf.

* Rüdfolus dictus kupfersmit etc. [I mod. tritici] de agro duorum iugorum dicto blanken akker et de horreo sito apud eundem agrum h. scherers entvelt dat.

Anna u. joh. dicti brachot etc. super domum joh. dicti
brachot an der smitgassen.

Küngundis ux. joh. brahot etc. berchtoldi patris et mechthilde
matris etc.

Rúdolf de wöschnow ita u. e. leg. p. s. et gertrud et úlr. summer
II. s. de orto et pomerio dicto tachnagels ante portam superiorem
prope rivum.

Heinricus dictus oltinger et ita u. e. etc. de domo hein-
rici de olten premissario huius ecclesie. que nunc est do-
mini joh. dicti bläger.

* Agnes kupfersmidin relicta joh. kupfersmids superscripti etc.
IV. s. super orto dom. heinrici im hag sito inter pomerium jakobi
trüllereys et ortum relicte dom. joh. springinsaks.

Anna et agnesa uxores johannis rebere etc. de domo
úlr. kenler.

XVI. Kal. Anna uxor johannis dicti brachotz. etc.

* Rúd. zinggo et gerdrud. zingina u. e. ob. p. q. r.
berchta f. e. et johannes de florencia maritus ejusd.
berchte dederunt XVIII. d. de domo eorum que nunc est
steffani dicti verren etc. de VI jugeribus agrorum IIII.
sitis sub bûchlirein et duobus supra apud agros lütini
fabri. — Conversa mechthild zinggin ob. leg. in r.a. I. mo-
dium avene et I. quartale tritici de bono suo sito in aspe
quod colit dictus hegglinger.

XV. Kal. Rúd. sutor de seon etc.

Wernherus de rore etc. de domo sua que nunc est
rúd. dicti tâderler in clivo.

* Barbara hentzlerin u. heinr. sumers const. o. a. s. n. n. mariti
eius et heinr. wipf sororis mariti etc. et parent. dicti heinr. wipf
cristoferi hentzlers et fridrici hentzlers fratrum et verene ancille eius
etc. — Hab. et. mem. anne gouchin uxor dicti fridrici n. n. domini
joh. hentzlers conventionalis ad sanctum urbanum fratris dicte barbare
domini erasimi conventionalis in frenensperg fratris sui.

* A. d. 1485^o dec. dom. bernhardus bisz capellanus altarisa sancti
valentini p. c. a. s. domina magdalena de hallwil nata de rotenstein
matertera sua const. etc.

* A. d. 1492^o ob. johannes ysenli de erlispach qui p. a. s. s.
n. n. elizabeth hartmannin u. s. amb. parent. hartman ysenli et
johannis filiorum margret filie eorum. metzi sibenman uxor eius
hartmanni. johannis stroûli mariti dicte margarethe berchtoldi stroûli
brytte uxor parentum eius etc.

XIII. Kal. Rúd. müller de tenspürren etc. et elline
matris sue rúd. kôsi gerd. u. s. etc. cedunt de horreo heinr.

dicti alperren quod nunc habet h. de kôllikon sutor et adiacet horreo cûntzini arouw.

A. 1470^o ob. dominus johannes glaser rector scolarum huius oppidi. q. p. r. a. s. et a. elizabethe frickin u. s. n. n. anne frickin sor. eiusdem. etiam heinrici treiger et johannis fricken maritorum ipsius anne etc. leg. domum suam sitam in vico milchgasse vendendam.

XIII. Kal. * Johannes arow sophya u. e. amalia et lütinus liberi eor. ob. etc. de domo wernheri frombeis an der milchgassen I. mod. tritici de domo rûd. dicti triengers juxta domum dicti gürtlers tali condicione quod possit redimere et reemere super alio bono intra unum miliare ubi consules accipient.

Conradus dictus schennis aurifaber etc.

Noverint universi quod semper proxima quinta feria post festum sanctorum fabiani et sebastiani martyrum celebrandum est anniversarium omnium mortuorum confraternitatis sancte marie vulgariter der gesellschaft zû dem narren etc. leg. unum florenum anni census de et super bonis in literis desuper confectis et apud ecclesiam reservatis etc. Insuper constituerunt ecclesie V. S. de bonis suis etc. et III. florenos contulerunt ut procurator ecclesie quatuor candelas ardentes ad predicta officia in sera et mane super sepulcrum eorum solito more expendat.

* (Jüngere Schrift am Rande.) Singulis quorum interest pateat quod fraternitatis gloriose semper virginis marie fratres vulgari nuncupatione der narren gesellschaft dicta anniversarium suos per antecessores (ut hic paret) institutum latius dotando ac meliorem informam redigendo tali ordinationis modo: quod etc. Quamobrem volunt et debent magistri fraternitatis praefatis sacerdotibus presentibus cuilibet in prompto post secundam processionem dare de vigiliis octo obelos vesperis. octo de processione seratina quatuor. celebrantibus missam duos blaphardos de secunda processione quatuor obelos plebano ultra jam dicta decem et octo obelos ministrantibus cuique I. s. scolarum rectori duos s. sacristae octo s. et per anni circulum candelas faciat et reficiat fraternitati scolaribus presentibus cuilibet panem et conversis pro duorum s. valore panes. totidem leprosis etc.

XII. Kal. heinricus süterli leg. tria quart. tritici annuatim de quinque jugeribus sitis uff dem bûchholtze.

Johannes totiker gerdrudis uxor leg. p. s. a. eor. n. n. ülrici totikers etc. heinrici dicti baders. IIII. s. de agro sito am suren graben apud agrum petri wipphen.

Rûd. de kulme pastor in r. a. s. et berchte uxoris sue agrum situm ze dem höchstresse libere ecclesiis in arowe et in sure.

XI. Kal. Gerd. de seon ob. etc. de pomerio rûd. dicti bôblis ante portam superiorem de prope rivum.

Gerdrut u. heinr. baders etc. de agro suo uf dem stalden iuxta agrum petri de rûda.

* A. d. 1437^o petrus rinach et anna u. e. leg. p. s. a. s. anne filie claus müller viri istius cristine rinachin margarite refflin filiarum üli frûuff cognati II sol. den. ecclesie X den. cedunt de vineto ist ein halb iuchart colit de presenti [clâwy] kôrber stossset ufhin an pfad zû dem brunnem den man nempt luffar an dem hungerberg und niden an hensli dietschi.

A. d. 1485^o obiit dominus johannes kennler quondam capellanus altaris sancti nicolai etc.

Arnoldus buser legavit in rem. a. sui anne uxoris sue mechthildis filie eorum et rûdolfi fratris sui et pro parentibus suis redditus VIII den. de domo dicte sidlerin sita im mülihove in clivo que nunc est rûdolfi de brugg.

A. d. 1427^o petrus rinach et anna uxor ejus viventes legaverunt pro salute a. s. margarite refflinen. anne müllinen et christine rinachinen filiarum suarum claus müllers mariti anne antedicte üllini frûchuff de rinfelden et o. p. s. etc. de medio jugero vineti am wurmberg contingente ex inferiori parte agrum seu vinetum lotterlins et ex parte superiori vinetum rûtzschmanni rûsseks. necnon de vineto etiam am wurmberg in posteriori parte prôpe vinetum dictum getling.

X. Kl. Ülricus de tenwile etc. l. i. r. sui et agnese uxoris sue etc. de orto krumholtzin sito in vico.

* A. D. 1374^o johannes totiker et gerdrut uxor sua legaverunt p. r. a. e. necnon animabus ulrici totikers et gerdrudis matris et patris sui necnon anne uxor quondam heinrici dicti baders etc. IIII. sol. de agro sito am suren graben apud agrum peters wipfen etc.

IX. Kl. Frater johannes de wolfenschies predictor obiit qui dedit III. lib. den. ad edificium chori et ecclesie huius civitatis.

Heinricus swabli ob. qui dedit huic ecclesie X. s. et quinque sol. ad candelas.

A. D. 1462^o constituit elizabeth hüssin pro se et marito cünzmanno hüssin et anne filie iûgheri mariti barbare rûdolfi puerorum eorundem wernheri schniders adelheid uxor parentum dicte elizabeth beli kûchlars ulrici viri adelheid filie etc. duos solidos etc.

Berchtoldus hospes et gerdrud ob. qui dederunt VI. den. de prato in augya.

Lütinus russikom anna uxor ob. etc. leg. etc. II. s. III. den. de
vineto sito uswendig des von kiemberg brunnen contingente vinetum
henslini gerwis am ussren berg.

Mechthildis de sur leg. i. r. sui burch. mariti sui.
burch. de wōschnouwe et mechth. parentum et sobol. ipsius
redditus I. s. de domo eius que nunc est ūlrici de muchen sita
an der milchgassen iuxta domum heinrici dicti wanners.

VIII. Kl. Anniversarius heinrici zeltner. et ulrici zeltner.

* A. D. 1458⁰ ob. dominus johannes atterwile etc.

VII. Kl. Heinricus de hedingen et ita uxor sua ob. qui
dederunt in r. s. sobolum suorum etc. VIII. sol. de horreo
ante portam heinrici dicti senftli et II sol. de domo
heintzini an stein que nunc est johannis under dem herde
etc. Insuper predicta ita de hedingen legavit i. r. etc. IIII.
s. de agro eius sito bi dem galgen quem colit dictus tubel
etc. nunc autem colit eberlinns sprü. notandum quod iste
primus sol. nunc cedit de bonis in œgliswile.

* Sciendum quod proxima quinta feria ante festum purificationis
beate virginis marie celebrandum est anniversarium confrateritatis
ipsius beate virginis et sancti georgii volgariter der reb und acker-
lüten gesellschaft etc.

[Die brüderschafft der reblüten habend dise zwenzig gulden ge-
zogen. Anno XXVIII.]

VI. Kl. Dominus heinricus de rüschol ob. qui contulit
de prato dicto stouffen matten quod est heinrici sumers
duo qr. tritici.

A. D. 1491⁰ ob. domina magdalena [zehenderin] de lüternow,
pro. c. a. r. marquardus zechender *[zehender] maritus ejus necnon
sui ipsius ac domine barbare de meggen filie eorum dominicelli jo-
hannis ūlrici de lüternow domine ursule de fridingen uxoris eius
parentum dicte domine magdalene dominicelli johannis ūlrici zechen-
der domine megtli zum hopt parentum ipsius marquardi etc. ordi-
navit et dedit tres libras cum duobus s. etc.

V. Kl. * A. D. 1461⁰ ob. domina elsbetha von hünemberg
*[elisabeth de hünenberg] conthoralis marquardi zehenders. pro c.
a. r. legaverunt ludowicus. johannes. ūlricus atque domina anna
trüllereygin *[trüllereyn] liberi antedictorum marquardi zehenders
atque domine elsbeth uxoris sue etc. IX quartalia tritici quorum
VI quartalia cedunt de domo rüdini büsens iuxta carnificium sita
inter domos ūlrici zeltners et johannis hämmikers *[hemmikers].
reliqua tria quartalia cedunt de quodam orto trans aralum *[ara-
lim] posito quem ad presens colit rüdinus *[rüdi] rinderman etc.
necnon in anniversario domini hartmanni de hünemberg militis patris
domine elsbete ministrare debent duas candelas etc. pro quibus quidem
candelis imburssavit ecclesia septem florenos rinenses in auro.

Cristina famula domine elsbethe von hünemberg legavit I. s.

Mechthildis dicta stanglin et nicolaus filius eius ob. qui leg. pro se hedwigi filie eiusdem mechthildis. johanne hüber de kulme. anna uxore illius a cheinrico filio illorum redditus. I. s. de agro heinrici de bûchen ibidem zem ab birboume. etc.

Ülricus de muchein leg. pro se angnete tottikerin uxore eius et mechthilde matre ipsius ülrici redditus etc. de domo cûntzini litis sita apud superiorem portam quam emit a domino heinrico switer.

IV. Kal. * A. D. 1435º ülinus *[ülricus] winterhalder elsbeth *[elizabeth] uxor eius leg. pro salute etc. suorumque parentum jenni winterhalder margret uxor parentum ülrici winterhalders necnon hans kôlhas agnetis uxor parentum elsbeth III. s.

[disz iarxit und sin hoptgöttt wurd henz thüringen seligen frowen anno XXVIIIº.]

III. Kl. Rûd. sculteti et clara uxor sua leg. i. r. a. s. i. heinrici meren et anne uxor sue parentum ipsius clare. ülrici trilloreis adelheid. et anne filiarum suarum redditus I. s. de prato desuper sito apud bethenbrunnen iuxta agrum ecclesie quem colit ülricus zem lôwen etc.

Johannes dictus wintznouwer constituit etc. de domo sua uff der wasserschôpfen ita quod potest redimere infra miliare.

* Agnes droumunnin *[dromünnin] famula marquardi zehenders *[zechender] leg. p. r. a. s. necnon parentum eius johannes droü-münsz *[droümüns] elizabeth uxor etc.

II. Kl. Margaretha kriegin ob. in cuius a. r. petrus krieg maritus suus leg. I. s. d. annuatim de bono ecclesie nostre in egliswile etc.

Rûd. korâffo et hedwigis uxor eius leg. etc. I. mod. siliginis de area sita zen husen ülrici haberture que nunc est johannis bader.

[A. 1507º ob. validus rûdolffus summer olim scultetus huins opidi. qui ob eius memoriam ac domine anne clingelfüs. domine magdalene freyburgerin ex rottwill. domine adelheidis örín dedit XXXIII aureos.]

Kl. februarii. Rûd. gravo ob. i. r. c. e. s. i. Gerdrud uxor sua leg. redditus I. s. de domo quondam rûd. varen-wangs que nunc est ülrici ordens sita an der milchgassen iuxta domum dicti bônkers etc.

Johannes heclinger et margaretha uxor eius leg. etc. III. s. cedunt de area sita in gundoltzwile in niderdorf dicta die sinunlhof-stat (?) colit nicolaus belinen.

Cüntzi vrobelen berchta uxorsua et margaretha dicta zenderlin uxor nicolai dicti vrobelen filii cüntzini predicti ob. pro q. r. idem nicolaus constituit etc. de domo sua que nunc est weltini dicti knöris sita extra oppidum prope domum heinrici dicti weber etc.

Margaretha süssin et cüntzinus maritus ejus leg. etc. etc. ecclesie in triengen I. s. de domo ipsorum in qua habitant an der milchgassen iuxta domos dictorum gerungs et rüd. zeigers que nunc est dicti bönkers.

IV. Non. * A. D. 1457^o ob. johannes troger de ruswil *[ruswil] qui constituit p. s. a. s. i. beli et margarethe fesin *[vesin] uxorum suarum barbare herdin *[hårdin] filie sue adoptive et michaelis grülich et johannis hemmiker maritorum eiusdem barbare ac pro r. jennis fäsen elline uxoris parentum prefate margarethe fesin etc. unum florenum pro quo tribuit procuratoribus ecclesie viginti aureos hoc modo dividendo etc.

III. Non. * A. D. 1352^o ob. eberhardus dictus saltzman de louffenburg *[louffenberg] constituit etc. unam libram den. usualium etc. Ista cedunt de ipsius domo sita in arow prope cimiterium iuxta domum dicti bleiger que nunc est domini johannis bleigers. etc. Item idem eberhardus salzman de louffenburg incuratus huic ecclesie leg. etc. pro se et hiltrut sorore sua uxore ülrici dicti basler etc. de domo predicta etc. Item leg. redditus I. s. ecclesie de bono sito in obern göskon dicto hellinkers güt quod colit agnes dicta hellikerin et johannes filius eius. Item dedit johanni dicto züricher procuratori ecclesie quinque libras den. ad edificium chori. A. D. 1563^o Kl. decembris. (Späterer Zusatz unleserlich.)

Jenni pfiers, elsbetha uxor eius leg. I. s. de tribus püntis ecclesie a johanne züricher emptis.

A. D. 1425^o leg. wernlinus rach etc. I. s. den. de medio iugo vinearum sito an dem usren hungerberg inter predia dicti sumers et dictum rotaker etc.

II. Non. Gerdrudis. ita et bela de schöngö leg. etc. II. s. den. annuatim de bono sito in erndesbach quod colit dictus schrōte etc. item leg. redditus I. s. de domo grete de köllikon que nunc est merchlini dicti galtzer.

* A. D. 1481^o johannes zimberman cerdo de orto in suburbio const. etc. I. s. etc. [disen gartenhatt has bi der ziegelhütten und ward diser schilling geltz anni christen die siner schwöster dochter ist.]

Nonis. Item heinricus dictus hesso de solodaro leg. etc. ite dicte vischerin uxoris etc. et etiam rüd. dicti vischer mariti predicte

ite II. s. den. de curte et domo eberlini dicti hirtzerler ante portam superiorem iuxta domum johannis dicti philers etc.

Domina adelheidis de kienberg ob. in c. a. dantur IIII. quartalia tritici etc. de pratis dictis ze dem vischbache und an dem bol- len. Dietricus de a dat.

* Notandum quod in vigilia sancte dorothee debent cantare vesperam etc. ex institutione dom. nicolai de rüti canonici ecclesie werdensis.

VIII. Id. Rüdgerus de holdern ob. qui leg. etc. tres s. den. de agro sito in via dicta endveltweg quem hein- ricus hōlderli frater suus colit.

Conversa hemma dicta linerin de aspe ob. que leg. I. l. etc.

* Conradus stübi const. etc. ursule eggin *[eggi] uxoris sue. cüntzman betscher fratrissui etc. I. s. de bünta attingens ab uno latere büntam dom. joh. baslers. ab alio der koufmannin. Actum anno 1455^o.

* A. D. 1491^o anna suterin de schafhusen *[schaufhusen] p. I. etc. johannis kolers mariti sui etc. rüdi stoublis I. s. etc.

VII. Id. Notum sit omnibus quod bürginus de sur de- dit annuatim IIII. s. minus duobus denariis de quibusdam agris quos colit etc. II. s. den. qui dantur de bono in lostorf quod colit wernherus maier etc.

[A. 1497^o Johannes segesser leg. p. etc. domini burkardi coll- legiste murensis III mod. trit. de domo sua domui seu curie consulum in arow contigua.]

* Conradus züricher verena uxor sua leg. etc. I. s. de domo verene dicte schenkinen *[schenkin] sita an der milchgassen iuxta domum ulrici dicti rüdgers.

VI. Id. * A. D. 1353^o etc. wernherus dictus züricher [zürcher] ob. qui leg. pro se pueris suis bertschini rüdolfi et pro omnibus predecessoribus suis sex modios tritici. plebano unum modium qui debet habere tres socios in missa et in prandio. I. modium premissario qui debet ha- bere unum socium in missa et in prandio. et illis quatuor sociis cedunt unicuique VI. den. post mensam et illi de- narii cedunt de domo jacobi dicti satler *[sattler] que nunc est bertschini züricher. communioni large II. quar- talia tritici. hospitali II. quartalia tritici. dominabus in conventu II. quartalia tritici ad largam specialem. VI. quar- talia pro pane et pulmento. ecclesie II. quartalia tritici. ad lumen altaris sancti petri et michaelis. II. quartalia tritici. capellano eiusdem altaris. II. quartalia qui debet habere so- cium in missa et prandio qui modii cedant de bonis in eglis- wile. reempti sunt pro C aureis a procuratoribus ecclesie in sengen.

Katherina uxor berchtoldi ob. pro anima cuius idem berchtoldus locavit unum modium tritici de prato dicto swirenmatten rûd. dicti züricher. rûret an den suren weg vor und hinder an den bach. quoisque alibi comparetur infra unum miliare ubi consules acceptant. plebano I. quartale. premissario I. quartale. capellanis altarium sancti petri sancte marie magdalene sancte katherine sancti nicolai. cuilibet illorum I. quartale. coi. large I. quartale tritici. ita quod quilibet capellanorum predictorum tenetur habere missam eadem die. predictus modius tritici fuit emptus a prescripto rûd. züricher. IIII. kal. aprilis. a. d. 1383^o. iste modius tritici cedit deinceps de domo jennini ebis inter domos magistri de horw que fuit rûdini bleicher et jennis springinsaks sita. domus nunc est rûdini gigers institoris et est reemptus deinceps. dat ecclesia et est dominus pfaw.

V. Idus. Rûdolfus de brugg const. pro se et mechthilde uxore etc. I. s. de domo jacob swartzzen in suburbio contigua iuxta domum johannis sigerswil.

* A. D. 1436 hans hecht leg. etc. I. quartale tritici. cedit de prato quod jacet retro domum rûtschman berchtold in suburbio et colit idem rûtschman.

Wernherus zivinner. elsa uxor sua. leg. II. s. etc. de agro úlrici mellinger.

Dicta engeli pfifferin leg. de bonis ecclesie I. s. hall. empt. pro uno floreno.

IV. Idus. Ob. úlricus faber de grenchen. p. c. a. s. anna uxor sua heinricus filius etc. leg. IIII. sol. den. cedunt de orto jüngling. habeatur etiam memoria johannis de hüttingen famuli predictorum. eberhardi de wimpfen. margret schmidin. heinrici schmid et judoci setteli maritorum predicte margrete.

Elsbetha ruberin ob. que const. etc. II. s. de orto dom. heinrici im hag sito inter pomerium jacobi trüllerey et ortum relicte johannis springinsaks.

* A. D. 1483^o ob. margret schmidin. p. c. a. r. necnon joh. de hanow mariti eius leg. liberi etc. IV. sol.

* A. D. 1492^o ob. margret murerin etc. bona sua pro majori parte ecclesie nostre appropriavit etc.

III. Idus. Berchtold retenfuchs mechthildis uxor sua leg. etc. de agro ipsorum vor uf dem bûchlirein iuxta agrum gerungi pistoris qui est unum juger.

* A. D. 1486^o ob. domina anna trüllereyn filia quondam rûdolfi trüllerey etc. ecclesiam nostram in arow cum hospitali ibidem heredes sibi nominavit etc. necnon etc. margrete de castel matris.

Adelheit münchen de endvelt et waltherus münchen pater eius ob. qui dederunt X. sol. den. ad edificium ecclesie. hemma uxor sua. johannes scherer mechth. uxor sua.

* A. D. 1494^o rüdolfus teschler *[täschler] civis oppidi nostri const. p. s. a. s. necnon verene gräfin quondam uxorise sue. heinrici brunner mariti prioris margarethe hüsin in presentia uxorise eius. II. s. annuos. [dise II. gl. wurdend cūnrat künzen und siner schwōster.]

* A. D. 1494^o ob. joh. matz pro c. a. r. christina gräfin eius relictæ const. I. s. duas libras in prompto exposuit. [dise II lb. wurdend elsin siner tochter meister ansen von diessenhoffen frouwen.]

II. Idus. Nicolaus hirtzeller et anna uxor sua leg. etc. Rüdolfus hirtzeller leg. etc. de area sita apud fontem.

* A. D. 1374^o ob. ita de scafusa et agnesa de wile *[agnes de wil] soror eius fia *[et via] claustral is soror ejus et hartmannus armiger maritus dicte agnese leg. etc. I. modium tritici. videlicet II. quartalia tritici que dantur de domo rüdolfi dicti köffis in clivo. et duo quartalia tritici de domo petri de wile *[wil] prope domum joh. trüllerei tali condicione quod heredes dictarum sororum possunt dicta duo quartalia tritici de domo ipsarum legare super alia bona infra miliare circa arouw sita cum consensu consulum et procuratorum ecclesie in arouw etc.

* Item via de schafhusen claustral is in frowental leg. IIII. s. den. p. s. a. s. et elizabeth sümerlin *[summerin] sorore eius. de domo wernheri dicti peyers sita an der milchgassen prope domum willisouwer etc.

I. s. insuper leg. predicta elysabeth sümerlin *[summerin] p. r. a. s. necnon dom. burkardi sumer *[summer] johanite filii sui. I. mod. tritici etc. qui cedit de prato in grenchen quem colit dictus zwik. ibid. IIII. s. qui cedunt de horreo heinrici basler in suburbio inter horreum hentzmanni murers et rüd. basler.

Hic etiam memoria dom. jodoci de rüti capellani altaris sancte katherine.

[Margaretha spilmannin quondam famula domicelli rüdolfi sumers dedit triginta aureos.]

* Idibus. A. D. 1408^o. const. dom. nycolaus de rüti canonicus ecclesie werdensis necnon capellanus huius ecclesie altaris sancti michaelis etc. I. mod. tritici de domo domini rüdolfi völmi sita in werd et de area ipsius domus iuxta dictum bül et tres solidos den. de uno jugero agri quem colit petrus sigrist *[sigerist] situato under dem tistelberg inter agros domine de ifental et viliti de endveld. etc. item X. s. de orto ac pomerio quem colit dicta bürgenderin situatum in vico gegen hochstres *[gegem höstråss] inter

ortum dom. rūdolfi völmi canonici ecclesie werdensis et possessione
ülrici berchtolds etc.

Waltherus de scherns et gisla ac christina uxores sue
ob. i. r. eorum eadem christina legavit redditus XVIII.
den. de curte seu area dicti springensaks in clivo etc.

XVI. Kal. Martii. * A. D. 1353^o anna relict a quondam
rūdolfi dicti züricher ob. que leg. pro se rūdolfo marito
suo. rūd. züricher. anna dicta dū kupfersmidin. clara
rusikomin X. s. de domo ante portam que nunc est nicolai
de holdern iuxta domum heinrici schertleibs. I. mod. tritici
ad largam de bono quod colit waltherus zem stege de
suro. item amalia dicta züricherin conventionalis ob. que
leg. VI. s. dominabus in conventu qualibus ebdomeda in
quadragesima. I. s. pro piscibus de bono sito in oborn gōs-
kon dicto hellikers güt. quod colit agnesa hellikerin.

* A. D. 1378^o ob. niclaus dictus zehender *[zechender] pro
c. a. r. necnon gertrudis uxorius sue leg. hartmannus marcquardus
nicolaus dicti zehender tres filii etc. redditus III mod. tritici. (Neuerer
Zusatz: isti tres modii tritici comparati sunt alibi ut sequitur. Item
VI. quartalia cedunt de predio hentzmanni wipfen et torculari sito
uff der telchi et VI. quartalia de predio et vinetis que colit blumi-
stein contingentibus preedium dicti wipfen.) que dantur de domo et
curte heinrici dicti būsen carpentarii sita iuxta domum h. sculteti
ex una parte et nicolai dicte wildenstein ex altera parte. ita tum
quod predicti tres modii tritici comparentur alibi infra miliare. ubi
procuratores ecclesie scultetus et consules acceptant.

XV. Kal. Ita dicta bōrin leg. i. r. a. s. etc. ac weltini
villinger filii illius redditus I. sol. de domo quondam rūd.
varenwangs que nunc est ülrici dicti ordens pistoris sita
an der milchgassen iuxta domum bōnkers.

Wernherus de bore der karrer ob. q. const. I. s. den.
de domo sua sita ante portam superiorem. iuxta horreum
rūd. dicti graven.

* A. D. 1452^o const. joh. im graben etc. et hansen sennen pa-
trui sui et wernheri baslers et üli gōberders II. s. de vineto suo
proprio am hungerberg iuxta torcular dicti būses *[būsens]. memoria
hans schnewlis patris uxorius werna im graben. [dis ward jacob im
graben.]

* Joh. im graben prescripti filius etc. necnon adelheidis tesch-
lerin *[tāschlerin] et anne stürmerin uxorum suarum const. I. s. de
vineto suo sito apud torcular der von wiltpurg *[wilperg] iuxta agrum
hans bernharts. [dis ward auch jacoben im graben.]

* Bentlina agterin *[agtherin] const. p. a. s. s. necnon hensli
wēber *[wēber] mariti sui rūdi im graben etiam mariti sui etc. I. s.

de bünta que sita est in der kleinen zelg. — Ordinavit rûdinus meyer *[meyger] etc. necnon wernheri meyer *[meyger] richi uxoris de agro uff dem bûchelrein inter agros hentz brunners et völi webers *[wâbers] de endfeld. [dis nam heini süssen frow].

[A. D. 1504^o strenuus johannes arnoldus segenser etc. domine anne de bonstetten. domine elizabeth meyerin uxorum suarum. johannis ulrici segensers et domine elizabeth zendlerin uxoris eius parentum etc. dominarum ursule de zemstal et gertrudis frankhuserin. XXXV. florenos. Dise XXXV gl. wurdend vrouw gerttruten segisserin und juncker simen von remerstall. anno XXVIII.]

Gerdrut arowin filia dicti arow. que const. dari I. s. ecclesie etc. de bono heinrici dicti fônis de tullikon.

Insuper leg. I. s. p. r. petri brugger. de domo üli baslers contigua domui rubers.

Rûd. de endveld leg. I. s.

Ita zenderin const. I. s. de orto fûlis wagno contiguo ortis lange-rochen et dietrici an der bleichi.

XIV. Kl. Chûnradus dictus sprü ob. qui et mechthildis uxor sua loc. etc. ac pro anna de basel conventuali II. s. den. de agro bi dem krütze qui fuit joh. züricher.

A. D. 1495^o ord. elizabeth groppin p. s. a. s. necnon hans werna gropp etc. V. s. annui census de domo sua sita inter domos heinrici schûchter et damiani kûrsiners.

Chûnradus faber in clivo ob. qui const. etc. joh. scolaris filii sui. berchte uxor is etc. VII. s. den. de pratis sitis in edliswile dictis nydolzmatte et kristliseige tali videlicet ordinatione quod ecclesie nostre arove cedere debent III. sol. I. lumini. I. plebano et I. premissario. reliqui vero IIII. sol. cedunt sic: ecclesie in erndesbach II. sol. ecclesie in kilchberg I. s. et ecclesie in kienberg I. sol. Item margaretha de rûda soror predicti c. fabri ob. Item frater jacobus de ordine wilhelmi domus in syon iuxta oppidum klingnow ob. filius predictorum c. et berchte.

XII. Kl. Rûd. zender ob. qui dedit VI. sol. de orto apud turrem de quibus cedunt lumini eccles. de suro XVIII. den. hos den. dabit procurator ecclesie preter I. s. qui cedit dominio et XVIII den. in sur quos dat dominus heinricus de küngstein qui emit ortum.

* heinricus zeltner item margaretha zeltner soror sua const. II. mod. tritici de domibus nunc joh. blöwer et rûd. burgenders contiguis joh. wipphen *[wipfen] domui. Insuper leg. I. s. de curtile et domo dicti hafner *[haffners].

* A. D. 1476^o ob. adelheid hüberin quondam uxor jacobi werber. etc. [margreth eggan. domo sua inter domini johannis būchegger et jost . ien domos sita.]

* A. 1501^o ob. jacobus werber. etc.

XI. Kl. * A. D. 1459^o ob. dominus hemmannus scherer *[scherer] capellanus hospitalensium opidi arow qui loc. tres partes unius aurei etc.

X. Kl. Nicolaus de mülhein leg. I. s. den. de domo in clivo cūntzlis rebmans contigua domui hündlis de stüslingen.

* Joh. härster ob. pro c. a. s. leg. ülricus dictus härster II. s. den. de agro suo sito bi dem galgen.

* Elizabeth attelwilin *[atterwilin] leg. pro etc. necnon cunradi dicti brengger III. s. den. de agro ipsorum am herren iuxta agrum dicti wasmers de huntziswile *[huntzeswil].

IX. Kal. Friko gladiator ob. qui leg. VI. den. annuatim de orto. joh. quondam de witwile dicti satler qui nunc est petri dicti reigen sito iuxta domum leprosi. ecclesie idem const. etc. de agro sito uff der aren qui fuit ülrici mel-lingers.

* A. D. 1434^o ob. nicolaus institutor qui locavit etc. uxorum videl. anne et anne baslerin margret de werd ac gütä neenon p. s. parentum suorum aberli kramer elyzaeth uxoris domini joh. pres-piteri fratr. etiam hans cöpli anna uxoris parentum predicte gütä. margret. joh. heini germanorum ipsius XXXII. sol. den. tali divisione. plebano huius ecclesie V. s. ecclesie ac capellanis sanctorum johannis petri nicolai marie magdalene katherine ac capellano hospitalis cui-libet III. s. doctori puerorum I. sol. sacriste I. s. dominabus in con-ventu sancte ursule II. s. beginis II. s. cedunt hii census de bonis ecclesie que inbursavit pro his XXXII florenos.

heinricus de witwile leg. I. s. etc.

heinrich kenler const. I. s. de orto suo infra vallos.

VIII. Kl. hemma dicta stieberra dedit redditus den. VI. lumini IV. plebano qui debet colere annivers. suum et al-berhti de witwile patris sui. ite matris sue arnoldi hart-manni ülrici et richentze filiorum eorumdem de bono in lostorf werner meiers.

* Mechthild. uxor petri dicti reigen ac idem petrus loc. pro se et etc. gerungi quondam mariti predicte mech-thildis XI. sol. den. de quatuor iugeribus agrorum sitis uff būchlirein quorum VIII. sol. dari debent pro pane pauperi-bus. isti VIII. solidi cedunt pronunc de domo dicti pressen in clivo.

* A. D. 1477^o ob. steffan tanhuser *[tannhuser] etc. constit. dari XXV florenos. Habendo memoriam heinrici genslis. adelheidis

uxoris parentum uxoris úlrici tanhusers et beli eitcherin vitrice.
[dise XXV gl. wurdend barbaren schmutzingerin und iren mittge-
schwüstert. Anno XXVIII.]

VII. Kl. Albrecht dictus vincler de lentzburg. dedit
VI. den. de bono sito in töffendal.

* Ueli meyer *[üli meyger] in suburbio ordinavit etc. necnon
adelheidis treyerin *[tråyerin] I. s.

* A. D. 1414^o domina margareta de baldeg *[balldegg] consti-
tuit etc. necnon domini rûdolfi de halwil *[hallwil] militis patris sui
et domine lis *[lise] matris sue. domini marquardi de baldegg
*[baldeg] militis viri sui et dominicelli hartmanni filii sui etc.
VI quartalia tritici de bono in seon quod colit petrus fôni ibidem.
etc. rector scolarium I. s. qui cedit de orto ecclesie quem colit
rûdolfus junglis *[jüngling].

Johannes de witwile dictus bellator leg. i. r. sui. do-
mini nicolai sacerdotis. johannis. gerdrudis et agnese so-
bolum eorum. XVIII. den. de orto eorum sito prope domum
leprosi. qui nunc est petri dicti reigen. rûdolfus de wit-
wile frater predicti johannis ob. et dominus johannis sa-
cerdos filius predicti rûdolfi ob.

* A. D. 1478^o ob. petrus herbstrit p. e. a. s. constit. barbara
uxor eius necnon etc. joh. frick liebi uxor parentum dicte barbare
etc. II. s.

Rûdolfus scultetus dictus twpfi ob. q. dedit III. s. lu-
mini de bono in grenkon sito am leidenberg quod colunt
wernherus et rûdolfus de baldwile.

Anniversarius dies est dicte bumannina que dedit huic
ecclesie redditus I. s. de pratis in augia.

VI. Kl. A. D. 1431^o ob. dominus gerhardus kenler *[kennler]
prespiter huius ecclesie premissarius sive capellanus sct. johannis evan-
geliste qui leg. XXX. sol. den. cedunt hii census de ortis super vallum
*[uff dem graben] ex una parte orto plebanie *[ortum plebanatus]
altera possessione üli webers. XVII. s. sunt hentzmanni dicti wipfen
et est erbgût. reliqui XIII. sol. cedunt de ecclesia de LX *[quadra-
ginta] florenis quos consules dederunt ecclesie.

* Item tûring fischer *[vischer] ann reberin gret meyerin
*[meygerin] uxores eius constituerunt pro salute eorum seu omnium
parentum et antecessorum necnon puerorum hans gretli hentzman
richi fischerin kûni fischer mariti parentum dicti tûring III s. lu-
mini I. s. plebano I. s. ceteris sacerdotibus quinque altarium cum
capellano hospitalis de prato suo qua itur ad erlisbach quod dicitur
tûringsmatt.

* Hentz vischer *[heintz vischer] filius dicti türings dedit p. s. a. s. adelheidis zeyn et barbare winterhalderin uxorum suarum omniumque a. e. b. I. s. annui census cedens de orto suo quem ab antiqua *[a seniore] totikerin emit ab uno latere ortum suum prius habitum ab alio ülrici teschlers *[täschlers] ortum attingens.

[Idem dedit medium quartale tritici de agro sito uff dem surenfeld inter rüdfum webers et johannem blawner seniorem. habeatur mem. cunradi hornug et johannis zum zuber famuli quondam patris eius. dise drü iarxit habend genommen hans vischer und sin schwöster heini tragen frow.]

V. Kl. Belina banwartin de endvelt ancilla johannis dicti züricher et verena bannwartin soror eius ob. legav. III. sol. den. de domo nicolai dicti frombeis sita an der milchgassen iuxta domum dicti ordens. IIII. den. ecclesie. IIII. den. communioni large. IIII. den. plebanio. capellanis altarium sc̄ti. petri sc̄ti. johannis. sc̄ti. nicolai. sc̄te. katherine sc̄te. marie magdalene. cui libet horum IIII. den. et hospitali IIII. den.

* A. D. 1443^o ob. wernherus rewig. leg. etc. I. lb. den. cedunt hii census — et habet hos florenos rüdolf wechem.

* A. D. 1465^o constituit agnes üssenbergin *[üosenbergin] etc. rüdi üssenberg *[üosenberg]. heine entfeld. hans scheidegger. hans langenthal etc. I. s. den. de orto seu canapeto *[canopeto] uff der telchi inter ortos johannis füs et cunradi sattler.

heinricus dictus triego de sekingen et johannes filius eius ob. p. q. r. uxor ülrici arouwe redditus VI. den. de area ante portam superiorem super qua residet belina de wöschenow quo usque alibi comparentur.

* heinricus egg adelheit brunnerin uxor eius constit. etc. census duorum solidorum. etc. de canopeto suo inter canopeta domini militis segensers et johannis matzen sito. [dise ward üli bettschler siner tochter. Anno XXVIII.]

heinricus schübitz et judenta uxor sua leg. etc. I. s. de domibus in clivo im mülihof dictorum furers et korners.

IV. Kl. Heinricus mollitor etc. ob. de quor. annivers. datur annis singulis sol. unus de bono in lostorf wern. meiers.

Nos universitas fraternitatis minoris in arow statuimus et ordinamus tenore presentis page. uti sacerdos huius ecclesie una cum premissario socio suo iejunio quatuor temporum quadragesimali singulis annis colet atque celebret videlicet feria quinta infra iejunium anniversarium nostri omnium tam vivorum quem mortuorum. quare uterque eorum percipere debet VIII. den. annuatim de quatuor iugeribus agri arnoldi dicti tachnagels siti ze

den husen. lumini etiam VIII den. cedere debent pro deo vero. unus solidus debet erogari ad largam com. tali condicione adjecta. si idem arnoldus dictum agrum liberare voluerit. debet alio in loco dictum remedium comparare. insuper unus solidus den. cedere debet sororibus in conventu de orto eorum a quo comparatus est. etc.

A. D. 1491^o ob. michel christian opidi nostri prothonotarius p. c. a. r. dorothea mutschlin uxor eius legitima. necnon etc. agnetis herportin sororis sue convitterie filie eius agnetis. anne hodlin prioris uxoris sue. constituit etc. redditus trium librarum monete nostre usualis. etc. ecclesie procurator det quatuor solidos. scolarium rectori duos solidos. sacriste unum solidum. conversis unum solidum.

petrus de hedingen leg. II. sol. de domo gerine de rore que nunc est dicti meiers pistoris (dat langeröchen).

III. Kl. Heinricus dictus riso de tegervelt. margaretha uxor eius et dominus heinricus plebanus incuratus in knutwile filius eorum ob. p. q. r. lütinus faber filius eorum etc. leg. redditus IIII. sol. de hiis datur I. s. de prato ecclesie sito iuxta sur et III. sol. dantur de duabus domibus lütini sitis in suburbio ante portam superiorem nunc de domo johannis löwen textoris.

Mechthild. uxor petermanni de holdern ob. qui petrus const. II. sol. den. qui cedunt de agro sito iuxta viam einfelt et dictam lengerben.

* Item adelheidis filia petri de holdern leg. etc. V. sol. den. de agro bi dem crütbome *[crütbom] quem colit dicta sporerin.

Item mechthildis de endvelt leg. XVIII. den. de agro sito bi betkenbrunnen qui fuit ulrici mellingers.

* Margaretha uxor johannis schnegans *[sneegans] p. s. a. othmanni suter et vigile *[vieli] uxor parentum suorum etc. loc. II. sol. de orto suo sito in vico quo ad leprosorium itur.

* II. Kl. Ob. hac die dux lüpoldus austrie. sub anno computato. a rege celi nato. milleno trecenteno. sexto cum viceno. in urbe argentina. heu quam trux sentina. mortis hunc eripuit. qui bella semper habuit. ut iudas machabeus. rogetur ergo deus. ut sicut hic suppressit. hostes atque gessit. miranda sua vita. subpeditetur ita. inimicus mortis. ut non suis portis. existat deputatus. sed per eum celo datus. rapuerit hoc iter. vivens eternaliter.

Heinricus zender de rubiswile et sophya uxor sua leg. VI. den. de prato dicto sengers matt sito in zeigleren. rüdolf de endvelt de rubiswile dat.

* Heinricus emdveld leg. IIII. sol. de agro suo uf der telchi prope agrum ulrici sumers. ob. adelheit knöphin uxor hentzmanni entveld.

* A. D. 1437^o johannes rewig ita uxor leg. pro etc. beringer zimberman. hensli megger de lentzburg II. sol. cedunt de bonis ecclesie quos ego johannes atterwile tum procurator ecclesie dedi ad campanam etc. II. florenos.

Adauxit idem hans rewig dando IV florenos habendo etiam memoriam margrethe meigerin. et sunt illi IV floreni ad fabricam commutati in recompensam quorumdam IV deperditorum per dominum rewig mollitorem quondam plebanum.

Wernherus dictus korner const. II. sol. cedunt de domo sua in clivo dicto im mülihof.

Kl. Martii. Mechthild de schöftlang conversa ob. leg. VI. den. de bono in erndesbach quod colit dictus schrōte.

* A. D. 1425^o leg. johannes springinsak. petrus springinsak frater eius ac margaretha tottikerin soror eorum etc. V. quartalia avenarum de prato in bönken *[bencken] dicto die hangend matt und von einem bletzelin dar under gelegen. super quibus littere sunt reposite in lata ecclesie. Insuper legaverunt dominabus de conventu sce. ursule unum pullum autumpnalem de eodem prato cedentem. et colit pratum antedictum de presenti wernherus de rore von benken.

Belina springinsakin leg. redditus VI. den. i. r. a. s. i. ülrici de seon fratris sui. de domo chüntzini zimbermans que nunc est schertleibs.

A. D. 1414^o dominus johannes springinsak rector scolarium in arow. dominus wernherus springinsak presbiter et hentzmannus fratres antedicti johannis leg. pro etc. ac cristine meyerin de erndespach. XIII. sol. den. de et super prato suo proprio in erndespach sito inter prata ibidem.

[Rüdfus ståli et anna baslerin uxor leg. ob. s. etc. heinrici gamarlikar (?) XXXII aureos. Dise XXXII gl. wurdend rüdolff im hoffs vrouwen siner dochter.]

VI. Non. heinricus de tenwil leg. VII. sol. den. cedit unus sol. de agro suo iuxta betchenbrunnen et potest comparare IIII. sol. de domo dicte smidinen sita in clivo et II. sol. communioni large qui cedunt de propria domo sua dicta in mülihoff. Item const. l. sol. de propria domo sua.

Item leg. swester anna de tennwil conversa l. sol. de una pünta que est eius propria trans ararem inter pratulum rüdolfi sculteti et pomerium hentzmanni springinsaks.

[A. D. 1491^o ob. michel cristian prothonotarius opidi arow. dorothea mutschlin uxor etc. necnon agnetis herbortin. anne hodlin. etc. Dise XXX gl. wurdend andres christan und siner geschwüster.]

* A. D. 1477^o ob. jost vogt qui ob. s. a. s. necnon converse anne gilgin filie sue adoptive dedit decem florenos ad fabricam ecclesie.

Verena philerein ob. et johannes maritus eius leg. etc. domino wernhero quondam rectore ecclesie in schöftlang

et ita dicta hütterin, redditus I. sol. de bono sito in oborn
göskon dicto hellikers güt quod colit agnes dicta hellikerin.

V. Non. Hemma de holdern leg. VI. den. de area dicte
sidlerin que nunc est rüdolfi de brugg.

Rüdolfus köfffi leg. II. sol. cedunt de domo rüdolfi
köfffi in clivo sita apud domum rüdolfi springensaks
sartoris. nicolaus de suartwil et richentza uxor sua
etc. const. II. sol. cedunt de predicta domo rüdolfi
köffis.

Nesa köffin leg. sol. I. pro se et rüdel mariti sui. qui cedit de
vineis dictis der rotacker iuxta vineas wernheri peyers.

* A. D. 1488^o ob. johannes gropp etc. necnon welti ammann
elizabeth uxor parentum uxor dicti johannis groppen ordin. I. s.
annuum pro quo dedit elizabeth groppin uxor dicti johannis unum
florenum. [ward elsi grōpli.]

* Wernherus *[werna] refel anna schertleibin uxor eius ordin.
etc. necnon heini tubler margret uxor patrui sui gret schlosserin
amitte eius etc. II. sol. annui census de et super orto suo cuius
unum latus attingit plebani ortum. alterum heini kallenbergs ab ante
ad stratam publicam. 1493. [dise II. s. gelts von des hüttmachers
garten wurdend elsin refell des pflügmachers vrouwen die nam vom
hüttmacher II lb. derfür.]

Heinricus hertzogo ob. et berchtoldus müliman ob. p.
q. r. gerdrudis uxor eorum filia heinrici textoris in clivo
const. annuatim XIII. den. de prato ecclesie apud sur.

* A. D. 1451^o ob. rüdolfus velthein civis oppidi arow. const.
etc. unum medium *[unum fehlt] florenum pro quo ecclesia impur-
savit X florenos.

Johannes de boswile de louffenburg ob. qui legavit
redditus I. sol. plebano huius ecclesie de novis pratis ec-
clesie sitis in augia. Item leg. conventionalibus I. sol. pro
piscibus de orto ipsorum. Item dedit VI. lib. den. ad edi-
ficium huius chori.

IV. Non. Heinricus de towoltswile dedit redditus VIII.
den. de bono in muchein.

Rüdolfus dictus velthein et adelheit uxor eius leg. etc. III. sol.
den. annuatim de domo waltheri de hochdorf sita iuxta domum
johannis brachot. — Johannes velthein margaretha uxor sua etc.
const. VI. sol. den. de domo suo sito inter domos dicti heidelberg
et ulrici tumli (?).

Margaretha kriegin leg. p. r. a. s. et cunradi dicti krieg
mariti sui etc. III. sol. den. de domo waltheri de hochdorf
sita iuxta domum johannis brachot.

Rudolfus velthein leg. etc. margarete kriegenen uxoris sue. IX.
sol. den. de et super prato suo sito inter prata in erndespach. colit
dictus hasenkopf.

Heinricus de bürglon dictus hōbtiggi leg. pro se et
hemma uxore sua I. sol. de prato sito in kōlikon dicto uf-
lang. item predicta hemma leg. pro se johanne dicto
hacho et adelheit parentibus ipsius etc. I. sol. de bono
sito in obern gōskon dicto hellikers gūt quod colit agnes
hellikerin et joh. filius eius.

III. Nono. A. D. 1407^o ob. elizabetha dicta surin uxor olim
johannis dicti wipfen. que const. p. s. etc. ite de banmos filie eius
et p. s. a. patris waltheri meyers *[meygers] de lentzburg et verene
matris eius etc. quatuor modios tritici de domo johannis dicti blōwer
sita inter domos relicte dicti paulus hug et relicte ülrici dicti de
olten. tali ordinatione quod cedere debent sex quartalia tritici pro
pane et pulmento pauperibus ad largam specialem. unum quartale
tritici pro hostiis. unum quartale tritici ad lumen et communionem
largam etc. — Et sciendum est quod idem modius tritici cedere debet
gerdrude sorori dicte kupferschmidin conventionali eiusdem conventus
tempore vite sue et post mortem eius cedit ceteris conventionalibus.

* A. D. 1496^o ob. johannes blauner. const. etc. I. sol. annui
census cuius occasionem exposuit et dedit unum florenum in promto.
[dis ward elsin siner tochter wendeli webers vrouwen.]

Rūdolfus stürmli ob. dedit i. r. etc. ülrici roten filiastri
etc. I. s. de novis pratis augie.